令和３年（2021年）６月19日

保護者 様

北海道札幌西陵高等学校長 岩 田 努

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校おける新型コロナウイルス感染症対策

について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、国は北海道の緊急事態宣言を解除しましたが、札幌市においては「まん延防止等

重点措置」が適用されることとなり、引き続き、感染拡大防止対策の強化が図られます。

つきましては、本校では、要請期間の６月21日（月）から７月11日（日）までの間、次のように

対応しますので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、今後の感染状況に応じた対策について変更・追加になった場合は、改めてお知らせいたし

ます。

記

１ 道からの要請期間について

６月21日（月）～７月11日（日）まで

２ 登下校・日課・授業について

(1) 時差通学について

ア 登校時間について

通常時間帯以外でのバスの運行本数の関係により、登校時刻の変更が難しい状況にあり

ますが、可能な限り各ご家庭で調整していただき、密になる時間帯を避けて、８時30分ま

でに登校してください。（生徒玄関は７時15分に開錠しています。）

イ 下校時間について

当面の間、16時完全下校とします。（部活動を含む。）

(2) 日課・授業について ※期間中は朝読書を中止いたします。

分散登校を解除し、当面の間、全学年の登校、10分短縮６時間授業（SHR終了14時15分）
を実施します。

３ 登校時の服装について

引き続き、衛生面に配慮し、指定ジャージでの登校を認めます。

４ 部活動について

（1）活動について

学校が必要と判断する大会については大会参加及び大会に向けた練習を認めます。また、

この期間における対外試合等（練習試合）を禁止します。

（2）感染症対策について

活動中においては、活動に支障がない限り、マスクを着用（不織布の素材の物を着用）

すること。

５ 日常の感染症対策

現在、実施している健康観察、マスク着用（不織布の素材の物を着用）、手洗い及び手指消

毒、授業間の換気の徹底、昼食時の黙食など、基本的な対策を徹底します。

また、発熱の有無に関わらず、生徒及び同居家族に風邪症状がある場合は、症状がなくなる

まで登校を控えるよう、ご家庭でも改めて、ご指導ください。

６ その他

（1） コロナ禍の現状において、市民の目はより一層厳しくなっています。登下校の際は、マス

クの着用や市民に不安を与えないよう、行動や発言に十分注意してください。

（2） このことについてお問い合わせ等がございましたら、副校長及び教頭（℡011-663-7121）
まで連絡をお願いします。（週休日、祝日、平日16:40～7:30の時間帯については留守番電話対
応になります。）